令和 5 年 8 月吉日

各保育所(園)長様

各主任保育士様

福岡市保育士会

会長 平野 理江

第 31 回福岡県保育協議会保育士会研修研究大会開催のご案内

酷暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

園長先生はじめ諸先生方には、福岡市保育士会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第 31 回福岡県保育協議会保育士会研修研究大会が開催されます。

本年 4 月に「こども家庭庁」が設置され、保育を取り巻く環境は大きく変化しています。この

研修研究大会では、こども家庭庁 成育局局長 藤原 朋子氏に「こども政策の基本理念と今後

の政策強化の方向性」というテーマにてご講演をいただきます。

また、多くの方にご参加いただけるように今回は、保育士会会員に限らず、施設長及び所属の職

員の皆さまに広くご案内いたします。お忙しい中とは存じますが、ご所属職員の皆さまのご出席

をお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

別紙内容をご覧いただき、福岡市私立保育士会ホームページより参加申し込みをしていただき

ますよう、お願いいたします。

◼ 申し込みの手順は下記の通りです。

1. 8月 10日（木曜日）より福岡市私立保育士会ホームページより申し込みください。

    ＊登録時にアドレスを入れて頂くと、受講申し込みの確認返信メールを受け取ることができます。

   【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会に登録されている保育園の

アドレスを記入いただきますようお願いいたします。】

2. 申込締切は ８月 24日（木曜日） 期日厳守

＊申し込み締め切り前でも定員 120名になりましたら締め切らせて頂きます。

3. 研修当日、全国保育士会バッチをお持ちの方は着用して参加ください。

別紙